

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENYJE ATASKAITA

2021 m. lapkričio 24 d. Nr. 54-17-4

Kaunas

Ataskaitą pateikė:

Mantas Jurgutis, Kauno miesto savivaldybės mero pavaduotojas
Prof. Jonas Audėjaitis, Kauno miesto savivaldybės Tarybos narys

Tarnybinės komandiruotės pagrindas:

2021 m. lapkričio 16 d. Kauno miesto savivaldybės mero potvarkis Nr. MA-504

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta:

2021 m. lapkričio 18– lapkričio 21 d. Bilbao (Ispanijos Karalystė).

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, informacija, suplanuotos veiklos ir kt.:

Nuo 2021 m. lapkričio 18 d. iki 2021 m. lapkričio 21 d. buvome komandiruotėje, kurios pagrindinis tikslas - dalyvauti „Bilbao Biskaja dizaino savaitės 2021“ veiklose ir pristatyti keletą Kauno miesto iniciatyvų dizaino srityje. Taip pat pasikeisti patirtimi kūrybinių industrijų ir dizaino srityje bei užmegzti kontaktus, sužinoti apie Bilbao miesto sprendimų naujoves ir kryptis.

Be apsilankymo konferencijoje, jos atidaryme „Bilbao Guggenheimo muziejuje, parodose, Kauno miesto savivaldybės delegacijai Bilbao miesto savivaldybė parengė atskirą programą.

Dalyvavome oficialiame susitikime Bilbao miesto savivaldybėje su Bilbao tarybos nare p. Oihane Agirregoitia, kuruojančia viešąsias paslaugas, pilietinį įsitraukimą ir internacionalizaciją. Aptarėme bendradarbiavimo perspektyvas tarp Kauno ir Bilbao miestų. Ta proga Bilbao miesto merą pakvietėme atvykti į „Kaunas – Europos kultūros sostinė 2022“ atidarymo ceremoniją. Pagrindinė diskusijos tema buvo realūs miesto infrastruktūros pavyzdžiai, sprendimų naujovės ir kryptys.

Vykome apžiūrėti šiuolaikinio savivaldybės kultūros centro - „Azkuna Zentroa“, kuris yra vietinės ir tarptautinės reikšmės, atviras dialogui su įvairiomis bendruomenės grupėmis. „Azkuna Zentroa“ yra vieta, kur galima dalyvauti kultūroje praktikuojant, dalyvaujant procese ir patirčių erdvėje.

Susitikimo su Bilbao miesto vyriausioju architektu metu susipažinome su Bilbao miesto dizaino strategija, aplankėme svarbiausius miesto infrastruktūros/urbanistinius objektus. Susipažinome su gatvių planavimu, įvairiomis pastatų rekonstrukcijomis, aplankėme žalias erdves ir parkus, stadioną, krepšinio areną, apžiūrėjome tiltus. Su šiais geraisiais miesto pavyzdžiais supažindinome Kauno

miesto merą ir kt. Kauno miesto savivaldybės atstovus. Kauno miesto savivaldybei yra svarbu mokytis iš tokių miestų, kurie sudomino ne tik Ispaniją, bet ir visą Europą.

Kadangi Bilbao ir Kauno miestai priklauso Jungtinių Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacijos (UNESCO) Dizaino kūrybinių miestų tinklui, o Kaunas yra pirmasis miestas visoje Rytų bei Vidurio Europoje, kuriam buvo suteiktas UNESCO Dizaino miesto statusas, lygiagrečiai dizaino savaitėje iš Kauno miesto, buvo pakviesti VšĮ „Kaunas 2022“ atstovai ir du pranešėjai, kurie skaitė pranešimus konferencijoje apie modernizmo architektūrą: juvelyrė Gerda Liudvinačiūtė ir architektas Gintaras Balčytis.

Iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė:

Bilbao miesto savivaldybės biudžeto lėšos: lėktuvo bilietai, viešbučio paslaugos.

Kauno miesto savivaldybės biudžeto lėšos: draudimas, dienpinigiai, vietos transportas.

Mantas Jurgutis

Jonas Audėjaitis